



WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Gminy Klembów

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Wnosimy o zmianę kwoty żadanego wadium. Zgodnie z art. 45 Ustawy PZP pkt. 4. Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości nie większej niż 3 % wartości zamówienia.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dokonuje zmiany VIII Rozdz. SIWZ w taki sposób, że pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy przystępujący do przetargu są zobowiązani wnieść wadium w wysokości 15.000,00 zł (piętnaście tysięcy złotych) w następujących formach: w pieniądzu, poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych lub w formie poręczeń udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust.5 pkt. 2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 42, poz. 275).”

Pytanie nr 2

Jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?

Odpowiedź nr 2

Dla większości miejsc odbioru paliwa gazowego umowy zawarte są na czas nieokreślony i termin wypowiedzenia umów kompleksowych w przypadku zmiany sprzedawcy wynosi 1 miesiąc. W załączeniu do niniejszej informacji Zamawiający załącza wykaz obowiązujących umów.

Pytanie nr 3

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości



zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana § 14 ust. 2 lit a) Projektu umowy, na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że załącznik nr 3 SIWZ stanowi Istotne postanowienia Umowy, który Wykonawca złoży wraz z ofertą. Jeżeli Wykonawca oczekuje doprecyzowania zapisów, wówczas winien zawrzeć je w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Wnosimy o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen zakontraktowany przez Klienta,

E_w – wolumen wykorzystany przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna gazuna rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że załącznik nr 3 SIWZ stanowi Istotne postanowienia Umowy, który Wykonawca złoży wraz z ofertą. Jeżeli Wykonawca oczekuje doprecyzowania zapisów, wówczas winien zawrzeć je w projekcie umowy.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował



następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie gazu;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPG.

Odpowiedź nr 5

Tak, Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje dotyczące zmiany sprzedawcy w wymaganym terminie.

Pytanie nr 6

Jaki jest termin obowiązywania lub wypowiedzenia obecnej umowy/umów dla poszczególnych punktów odbioru? Czy Zmawiający sam wypowie dotychczasowe umowy na dostawę paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 6

Zgodnie z treścią Rozdz. III SIWZ:

„Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa do:

- zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w celu realizacji zawartej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego,
- wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych dostawy paliwa gazowego, bądź też złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umów kompleksowych dostawy paliwa gazowego w trybie zgodnego porozumienia Stron,
- dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD oraz dotychczasowym sprzedawcą niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia kompleksowej dostawy paliwa gazowego.”

W pozostałym zakresie Zamawiający odsyła do treści udzielonej odpowiedzi na pyt. 2 zawartej w niniejszej Informacji.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z zapytaniem o podanie chociaż w przybliżeniu daty rozpoczęcia realizacji zamówienia.

W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Wykonawca informuje, iż zgodnie z przepisami prawa oraz IRiESD PSG Sp. z o.o. tak jak już odpowiedni zapis widnieje w SIWZ oraz postanowieniach umowy, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego może rozpocząć się po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Zważywszy na termin składania ofert przez



Wykonawców oraz czasu potrzebnego na skuteczne zgłoszenie nowych umów i przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy możliwy termin wejścia w życie nowej umowy/umów oraz realizacja zamówienia będzie możliwa najwcześniej z dniem 1.06.2016r. w przypadku miesięcznego wypowiedzenia dotychczasowych umów.

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z treścią Rozdz. IV SIWZ: „Umowa będzie obowiązywać 24 miesiące od dnia podpisania umowy, jednakże rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po uprzednim spełnieniu warunku skutecznego wypowiedzenia lub zakończenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej na sprzedaż paliwa gazowego oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych i nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający odsyła do treści udzielonej odpowiedzi na pyt. 5 zawartej w niniejszej Informacji.

Pytanie nr 9

W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie 60%.

Odpowiedź nr 9

Podane przez Zamawiającego wielkości paliwa gazowego są wartościami szacunkowymi na podstawie dotychczasowego historycznego zużycia i winny odpowiadać planowanemu zużyciu. Niemniej jednak Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznego wolumenu paliwa gazowego. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość paliwa gazowego wg cen określonych w umowie.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć miesięcznych (choć w przybliżeniu) dla poszczególnych grup taryfowych?

Uzasadnienie:

Pozwoli to na dokładniejszą, a także ze względu na prawdopodobnie zróżnicowanie zużycie paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach bardziej korzystną wycenę.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający odsyła do treści załącznika nr 2 – wykaz miejsc odbioru i podanych w niej wartości.



Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisów SIWZ dotyczących indeksacji cen jednostkowych w przypadku zmiany Taryfy PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.?

Uzasadnienie:

Wykonawca zakłada, iż wytyczne dotyczące indeksowania cen jednostkowych zawarte w SIWZ jako kryterium wyboru oferty oraz w umowie podyktowane jest kwestią uzyskania jak najkorzystniejszej cen paliwa gazowego w okresie zamówienia. Wykonawca proponuje zmianę terminu obowiązywania umowy z 24 miesięcy na termin 12 miesięcy i rezygnację z określenia współczynnika indeksacji przez Wykonawców a zaproponowanie stałej ceny która uległaby zmianie w przypadku zmiany podatku VAT lub akcyzy. Obecne zapisy w SIWZ powodują iż do ceny przedstawionej w ofercie zostanie doliczone ryzyko na wypadek obniżenia cen gazu w Taryfie PGNiG co może spowodować przedstawienie ceny wyższej niż aktualne ceny rynkowe co z kolei może być niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu we Wzorze umowy w §8 ust.7.

Propozycja zmiany:

Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do dni od daty prawidłowo wystawionej faktury na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona Zamawiającemu na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności. W przypadku nie doręczenia Zamawiającemu faktury, co najmniej 14 dni przed terminem płatności określonym w fakturze, termin płatności wskazany w fakturze zostanie przedłużony o 14 dni. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Uzasadnienie:

Termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dokonuje zmiany treści Istotnych Postanowień Umowy w taki sposób, że § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do dni od daty prawidłowo wystawionej faktury na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze.

pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona Zamawiającemu na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności. W przypadku nie doręczenia Zamawiającemu faktury, co najmniej 14 dni przed terminem płatności określonym w fakturze, termin płatności wskazany



w fakturze zostanie przedłużony o 14 dni. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów w §8 ust. 9 pkt a) i b).

Uzasadnienie:

Jednym z podstawowych elementów każdej umowy jest określenie terminu spełnienia poszczególnych świadczeń, do których zobowiązały się strony. Terminy wskazuje się zazwyczaj przez podanie konkretnej daty (np. zapłata wynagrodzenia nastąpi w dniu 1.01.2012 r.) lub okresu czasu od pewnego zdarzenia (np. zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury).

Kodeks cywilny jedynie w kilku przypadkach daje stronie zobowiązanej do świadczenia pieniężnego możliwość wstrzymania się z jego wykonaniem:

- jeżeli świadczenia wzajemne powinny być spełnione jednocześnie, każda ze stron może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego (art. 488 § 2 K.c.);
- jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia (art. 490 § 1 K.c.);
- jeżeli wierzyciel odmawia pokwitowania, dłużnik może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia albo złożyć przedmiot świadczenia do depozytu sądowego (art. 463 K.c.);

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że załącznik nr 3 SIWZ stanowi Istotne postanowienia Umowy, który Wykonawca złoży wraz z ofertą. Jeżeli Wykonawca oczekuje doprecyzowania zapisów, wówczas winien zawrzeć je w projekcie umowy.

Pytanie nr 14

Jaki jest obecnie okres rozliczeniowy stosowany dla punktów poboru paliwa gazowego objętych przedmiotowym postępowaniem? Czy obecnie faktury wystawiane są co miesiąc?

Odpowiedź nr 14

Obecnie dla większości miejsc odbioru stosowane są miesięczne okresy rozliczeniowe.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w całości treści Załącznika nr 3 do SIWZ - i wyrazi zgodę na podpisanie umów w sprawie Zamówienia publicznego – odrębnie dla każdego z punktów poboru paliwa gazowego zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, na wzorcach Umowy wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy zaproponowanymi przez Wykonawcę (wzór Umów wraz z OWU w załączeniu)?

Odpowiedź nr 15



Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16

Dotyczy treści Rozdział XVI.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści Rozdziału XVI – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia publicznego.....” zapisu o następującej treści:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z Taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego – PSG Sp. z o.o. dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”?

Wykonawca wyjaśnia, że do chwili obecnej Prezes Urzędu Regulacji Energetyki nie wydał decyzji w sprawie uwolnienia cen gazu w Polsce, co oznacza, że wszyscy wykonawcy zajmujący się obrotem gazem muszą posiadać w dalszym ciągu zatwierdzoną taryfę, umożliwiającą sprzedaż do odbiorców końcowych – bez względu na poziom odbioru przez danego odbiorcę.

Mając powyższe na względzie informujemy, iż postanowienia zawarte w taryfie każdego Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego są wiążące dla każdego odbiorcy paliwa gazowego.

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §14)

Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Zamawiający dopuszcza jednak możliwość podpisania odrębnie dla każdego miejsca odbioru indywidualnych Umów. Zamawiający pragnie przypomnieć, że podpisanie umowy nastąpi na wzorcu proponowanym przez Wykonawcę, który Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty zgodnie z Rozdz. XVI ust. 2 SIWZ. Zamawiający wymaga, aby projekt umowy opracowany przez Wykonawcę zawierał wszystkie zapisy Istotnych Postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 3 do SIWZ.

Proponowany przez Wykonawcę przepis został zawarty w § 15 Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 17

Dotyczy treści Rozdział XVI ust. 2 SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby treść Istotnych Postanowień Umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ zostały dodane do zaproponowanego wzoru Umowy w formie literalnej czy też mogą zostać wprowadzone w innej treści, lecz zachowującej to samo znaczenie?.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający wymaga, aby projekt umowy opracowany przez Wykonawcę zawierał wszystkie zapisy Istotnych Postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 3 do SIWZ. To Wykonawca, proponując wzór umowy, odpowiada za jego zgodność zarówno z przepisami prawa, jak i zapisami IRiESD. Zamawiający wymaga, aby treść Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 3 został dodany w formie literalnej.



Pytanie nr 18

Dotyczy treści Rozdział XVI pkt 3) SIWZ tj.:

„Zamawiający dopuszcza możliwość n/w zmian umowy:

3) zmiany cen i stawek opłat określonych w załączniku nr 5 do Umowy –indywidualnego systemu cen i stawek opłat w przypadku spadku cen paliwa gazowego Taryfy PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. zgodnie z wytycznymi indeksacji cen jednostkowych – załącznik nr 6 do niniejszej Umowy”

Czy w przypadku Zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym w okresie umownym, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości opłaty abonamentowej – niezależnie od tego czy jest korzystna dla Zamawiającego?

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §14 ust. 2 ppkt c).

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Przyjęcie wnioskowanych zapisów oznaczałoby w praktyce jednostronne przyjęcie konsekwencji wszelkich zmian prawnych przez Zamawiającego, na co rzecz jasna nie może się on zgodzić.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Rozdział XVI pkt 6) SIWZ tj.:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę

„Zamawiający dopuszcza możliwość n/w zmian umowy:

...

6) zmiany liczby miejsc odbioru o +/- 10% w stosunku do całkowitej liczny Miejsc odbioru wskazanym w Załączniku nr 1 do umowy, przy czym zmiana ilości Miejsc odbioru wynikać może np. dobudowy nowych miejsc odbioru, dodania Miejsc odbioru, zmiany stanu prawnego Miejsc odbioru: przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi, zamknięcia lub likwidacji Miejsc odbioru, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedaży, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przywołanej treści, ponieważ Wykonawca nie przewiduje zawarcia jednej umowy na wszystkie PP, a zwiększenie ilości PP zobowiązuje Zamawiającego do przeprowadzenia - zgodnie z Ustawą Pzp nowego postępowania przetargowego?

Wykonawca wyjaśnia również, że Zamawiający wprost określił w treści Załącznika nr 3 do SIWZ, iż:

„Każdy z odbiorców wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ –wykaz Miejsc odbioru paliwa gazowego zawrze oddzielną umowę kompleksową dostawy paliwa gazowego obejmującą Miejsca odbioru paliwa gazowego”

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §14 ust. 2 ppkt f, ust. 3).



Odpowiedź nr 19

Zamawiający dokonuje zmiany treści Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr 3 w taki sposób, że wykreśla zastrzeżenie o treści: „*UWAGA: Każdy z odbiorców wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ – Wykaz miejsc odbioru paliwa gazowego zawrze oddzielną umowę kompleksową dostawy paliwa gazowego obejmującą Miejsca odbioru paliwa gazowego*”.

Jednocześnie, Zamawiający modyfikuje treść Rozdz. XVI ust. 1 SIWZ w taki sposób, że: „*Z Wykonawcą, którego oferta została uznana jako najkorzystniejsza w rozumieniu ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia odrębnych (indywidualnych) umów przez każdego z płatników/odbiorców.*”

Pytanie nr 20

Dotyczy Rozdział XVI ust 3 SIWZ tj:

„Wszelkie zmiany wprowadzone do umowy wymagają obustronnej zgody wyrażonej na piśmie w formie aneksu, pod rygorem nieważności takiej zmiany”

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację poprzez zastąpienie następującym zapisem: „Wszelkie zmiany Umowy kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem sytuacji określonych w Umowie i Ogólnych Warunkach Umowy”?

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §14 ust. 1).

Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 21

Dotyczy Rozdział XVI ust 3 SIWZ tj:

„Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na inny podmiot niż Zamawiający w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczane jest paliwo gazowe na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego”

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację przywołanej treści poprzez dodanie następującego zapisu: „Wylącznie za pisemną zgodą Wykonawcy”?

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §14 ust. 1).

Odpowiedź nr 21

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 22

Dotyczy treści § 5 ust. 1 pkt b) Załącznik nr 3 do SIWZ tj.:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

udostępnienia Zamawiającemu otrzymanych od właściwego OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie dostarczania paliwa gazowego do instalacji znajdujących się



w poszczególnych Miejscach odbioru objętych Umową”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację SIWZ poprzez zastąpienie ww. treści następującym zapisem:

„udostępnienia na wniosek Zamawiającego, otrzymanych od właściwego OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie dostarczania paliwa gazowego do instalacji znajdujących się w poszczególnych Miejscach odbioru objętych umową, o ile OSD posiada możliwości techniczne dotyczące punktu wyjścia, do którego OSD posiada tytuł prawny i na których rozliczenia dokonywane są tylko dla jednego zlecającego usługę dystrybucji i tylko dla jednego Odbiorcy”?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 23

Dotyczy treści § 5 ust. 1 pkt c) Załącznik nr 3 do SIWZ tj.:

„bilansowania handlowego w zakresie sprzedaży paliwa gazowego w ramach niniejszej Umowy”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w całości przedmiotowej treści, ponieważ zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIERSD), za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego?

W związku z tym, Wykonawca prosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ §3 ust 1)

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 24

Dotyczy treści § 8 ust. 4 Załącznik nr 3 do SIWZ>:

Wykonawca wnosi o usunięcie treści odnoszącej się do ciepła spalania ponieważ zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820) od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m³ na kWh (kilowatogodziny), dlatego do wyliczenia opłaty za dostarczone paliwo gazowe nie występuje opłata za ciepło spalania.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 25

Dotyczy treści § 8 ust. 5 Załącznik nr 3 do SIWZ

„W przypadku przekroczenia Mocy Umownej w PP, Wykonawca wystawi fakturę dodatkową obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora.



Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na fakturze pozycji opłaty za przekroczenie Mocy umownej, bez konieczności wystawiania dodatkowej faktury?

Odpowiedź nr 25

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na fakturze pozycji opłaty za przekroczenie Mocy umownej, bez konieczności wystawiania dodatkowej faktury.

Pytanie nr 26

Dotyczy treści § 10 Załącznik nr 3 do SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w całości przywołanej treści?

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 27

Dotyczy treści § 11 ust. 8 Załącznik nr 3 do SIWZ tj.

„W przypadku rażącego naruszenia Umowy przez jedną ze Stron druga Strona ma prawo wypowiedzieć Umowę w trybie natychmiastowym i żądać z tego tytułu odszkodowania w wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w całości przedmiotowej treści?

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w całości treści § 9 Załącznika nr 3 do SIWZ na treść zaproponowaną przez Wykonawcę tj.:

„1. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.

3. W przypadku, o którym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogólnych warunków umowy tj.:

„Odbiorca zwleka z zapłatą za pobrane Paliwo gazowe albo świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Sprzedawca może rozwiązać Umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.



4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP.

5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w Roku umownym, Strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać Umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia”?

Odpowiedź nr 28

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 29

Czy istnieje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 29

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem, że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

Pytanie nr 30

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Sprzedawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie paliwa gazowego;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer gazomierza;
- numer ID miejsca odbioru;
- ciśnienie na dystrybucyjnej sieci gazowej.

Odpowiedź nr 30

Tak, Zamawiający prześle wybranemu Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje dotyczące zmiany sprzedawcy w wymaganym terminie.



Pytanie nr 31

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwa, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź nr 31

Tak, Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje dotyczące zmiany sprzedawcy w wymaganym terminie.

Pytanie nr 32

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający jest zwolniony opodatkowania podatkiem akcyzowym czy cena dostarczanego paliwa gazowego musi zawierać stawkę podatku akcyzowego na cele grzewcze?

Odpowiedź nr 32

Zamawiający wskazał w formularzu cenowym przeznaczenie paliwa gazowego w podziale na miejsca odbioru i grupy taryfowe, do jakich się te kwalifikują w kolumnie o nazwie (akcyza ZW – zwolnienie, P – płatnik, gdzie ZW oznacza zwolnienie z akcyzy, a P oznacza, że odbiorca jest płatnikiem akcyzy).

Pytanie nr 33

Zwracamy się z prośbą o dokładne określenie daty od której do której będzie wykonywane zamówienie.

Odpowiedź nr 33

Zgodnie z treścią Rozdz. IV SIWZ: „Umowa będzie obowiązywać 24 miesiące od dnia podpisania umowy, jednakże rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po uprzednim spełnieniu warunku skutecznego wypowiedzenia lub zakończenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej na sprzedaż paliwa gazowego oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Pytanie nr 34

Zwracamy się z pytaniem czy obecnie obowiązujące umowy kompleksowe są zawarte na czas nieokreślony? Jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź nr 34

Dla większości miejsc odbioru paliwa gazowego umowy zawarte są na czas nieokreślony i termin wypowiedzenia umów kompleksowych w przypadku zmiany sprzedawcy wynosi 1 miesiąc. W załączeniu do niniejszej informacji Zamawiający załącza wykaz obowiązujących umów.

Pytanie nr 35

Dotyczy par. 8 ust. 4 wzoru umowy – wnosimy o wprowadzenie możliwości zmian w umowie w przypadku zmiany stawki opłaty abonamentowej zaproponowanej w ofercie przez Wykonawcę w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Sprzedawcy.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie. Przyjęcie wnioskowanych zapisów oznaczałoby w praktyce jednostronne przyjęcie



konsekwencji wszelkich zmian prawnych przez Zamawiającego, na co rzecz jasna nie może się on zgodzić.

Pytanie nr 36

Wnioskujemy o zmianę par. 8 ust. 7 wzoru umowy, poprzez zastąpienie słowa: „(...) otrzymania (...)” na wyrażenie: „(...) wystawienia (...)”. Informujemy, że na chwilę obecną zapis narusza zasady art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych: „Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.”.

Odpowiedź nr 36

Patrz: wyjaśnienie udzielone przez Zamawiającego na pytanie nr 12.

Pytanie nr 37

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 8 ust. 7 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”.

Odpowiedź nr 37

Patrz: wyjaśnienie udzielone przez Zamawiającego na pytanie nr 12.

Pytanie nr 38

Wnioskujemy o dostosowanie par. 9 ust. 1 wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy Prawo energetyczne, poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania paliwa gazowego w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź nr 38

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 39

Wnioskujemy o wykreślenie par. 11 ust. 2 lit. a), gdyż przedmiotowe postanowienie jest niezgodne z prawem upadłościowym i tym samym z mocy prawa nieważne.

Odpowiedź nr 39

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 40

Wnioskujemy o dodanie w par. 11 Istotnych postanowień umowy następującego ustępu: „Klient może wypowiedzieć Umowę w stosunku do poszczególnych Miejsc odbioru Paliwa gazowego wskazanych w Załączniku nr 1 składając do Sprzedawcy pisemne



oświadczenie, z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. W takim przypadku, w odniesieniu do każdego Miejsca odbioru, w stosunku do którego została umowa wypowiedziana, Klient zobowiązany będzie do zapłaty opłaty w wysokości stanowiącej 35% (procent) iloczynu:

(1) ilości Paliwa gazowego, jaką Klient powinien odebrać w danym Miejscu odbioru Paliwa gazowego do końca okresu obowiązywania Umowy określonego w ust. 3, przyjmując ilości określone w ostatnim zamówieniu, o którym mowa w załączniku nr 4 lub 5 (odpowiednio) oraz

(2) ceny Paliwa gazowego obowiązującej w dniu rozwiązania Umowy, powiększonego w każdym wypadku o wszelkie koszty poniesione przez Sprzedawcę, w tym wynikające z IRiESP, IRiESD lub Taryfy OSD w odniesieniu do takiego nieodebranego Paliwa.

Klient zobowiązany jest do zapłaty opłaty, o której mowa powyżej, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania od Sprzedawcy wraz z odpowiednim dokumentem księgowym, wskazaniem kwoty i sposobu przekazania należności. Sprzedawca ma prawo do odstąpienia od obciążenia Klienta opłatą, o której mowa powyżej.

Wypowiedzenie Umowy dla danego Miejsca odbioru Paliwa gazowego wskazanego w Załączniku nr 1 nie stanowi wypowiedzenia całej Umowy, chyba że przedmiotem wypowiedzenia Umowy są wszystkie Miejsca odbioru określone w Załączniku nr 1.”

Odpowiedź nr 40

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i załącznika nr 3 w powyższym zakresie.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż:

- dokonuje modyfikacji treści Rozdz. X ust. 10 SIWZ, w taki sposób, że dotychczasowy zapis otrzymuje brzmienie:

„Nie otwierać przed dniem 25-04-2016 r., przed godz. 12.15”

- dokonuje modyfikacji treści Rozdz. XI ust. 10 SIWZ, w taki sposób, że dotychczasowy zapis otrzymuje brzmienie:

Składanie ofert:

miejsce: Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Klembów (parter),
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

termin: do dnia 25-04-2016 r. do godziny 12.00

oraz

Otwarcie ofert:

miejsce: siedziba Zamawiającego: Sala konferencyjna Urzędu Gminy Klembów
(I piętro), ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

termin: dnia 25-04-2016 r. godz. 12.15

Wójt Gminy Klembów

/-/ Rafał Mathiak

GMINA KLEMBÓW

| L.p. | Nazwa odbiorcy | Adres odbiorcy | Numer NIP | Adres Miejsca odbioru | obowiązująca umowa | termin wypowiedzenia | okres obowiązywania |
|------|----------------|---|------------|--|------------------------------------|----------------------|---------------------|
| 1 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Zespół Szkół w Klembowie, ul. Gen. Fr. Żymirskiego 68, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW-10752/2008 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 2 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Zespół Szkół w Ostrówku, ul. Warszawska 1, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW-23213/50615/2016 | 1 miesiąc | do 31.12.2016 |
| 3 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Szkoła Podstawowa w Woli Rasztowskiej, ul. Szkolna 8, 05-205 Klembów | Umowa GW/05/563/39/867 /2012/A | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 4 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Szkoła Podstawowa w im. Jana Pawła II w Kruszu, Krusze 34, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW-16417/95246/2010 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 5 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Szkoła Podstawowa w Dobczynie, ul. Mazowiecka 67, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW-22/979/51/917/2015 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 6 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Szkoła Podstawowa w Starym Kraszewie, Stary Kraszew 49, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW-16956/95083/2010 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 7 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ochotnicza Straż Pożarna w Dobczynie, ul. Willowa 22 F, 05-205 Klembów | Umowa Nr 517k/548 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 8 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszu, 05-240 Tłuszcz | Umowa Nr 517/1930 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 9 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ochotnicza Straż Pożarna w Klembowie, ul. Strażacka 8, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW/05/564/175942 /2011/AZ | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 10 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ochotnicza Straż Pożarna w Roszczepie, Roszczep 57 A, 05-205 Klembów | Umowa Nr MGK/M/63765/2014 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 11 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie - Świetlica w Pasku, ul. Wisniowa 32, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW/05/564/78782/2010/NP | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 12 | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie, ul. Strażacka 8, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW/05/564/112243 /2011/NP | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 13. | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie, filia w Woli Rasztowskiej, ul. Osiedlowa 3 lok. 2, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW/05/564/162/076/2010/NP | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 14. | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ośrodek Zdrowia w Woli Rasztowskiej, BL 5 lok.6, 05-205 Klembów | Umowa Nr 3035/517 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 15. | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Ośrodek Zdrowia w Ostrówku, ul. Koczorowskiej 2, 05-205 Klembów | Umowa Nr 2500 | 1 miesiąc | nieoznaczony |
| 16. | Gmina Klembów | ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | 1251333656 | Urząd Gminy Klembów, ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów | Umowa Nr GW/05/563/39851/2012/A | 1 miesiąc | nieoznaczony |